
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA
Registro Generale n. 69

ORDINANZA SINDACALE

N. 13 DEL 24-03-2020

Oggetto: Ordinanza sindacale n. 12 (r.g. n. 67). Proroga adozione di misure
precauzionali integrative per rafforzare il livello di sorveglianza
sanitaria e per il contenimento dell'emergenza Covid-19

IL SINDACO

Richiamata la propria precedente ordinanza n. 12 (RG n. 67) del 13.03.2020 con la quale, a
fronte dell’esigenza di adottare misure precauzionali integrative per rafforzare il livello di
sorveglianza sanitaria e per il contenimento dell'emergenza Covid-19, erano state disposte
un serie di misure concernenti il territorio del Comune di Figline e Incisa Valdarno con validità
fino al 25 aprile 2020.

Considerato che ad oggi rimangono intatte le esigenze rappresentate nella citata ordinanza,
ovvero la necessità, in relazione alle specifiche funzioni ed attività del Comune di Figline e
Incisa Valdarno e allo specifico stato di evoluzione del contagio, di prorogare fino al 3 aprile
p.v. le  misure già adottate,  con particolare riferimento, nell’ambito del territorio comunale, ai
luoghi in cui è stato  riscontrato maggior afflusso incontrollato ed incontrollabile di cittadini.

Richiamato l’art. 50, del D.Lgs, 18 agosto 2000, n. 267.

ORDINA

Per le motivazioni di cui in parte narrativa, meglio esplicitate nell’ordinanza sindacale n. 12
(RG n. 67) del 13.03.2020, che qui si intendono integralmente riportate, di prorogare i
contenuti di tale ordinanza fino al 3 aprile 2020, disponendo fino a tale data:

1) la chiusura al pubblico:
- dei cimiteri comunali e del cimitero ubicato a Figline della Misericordia,  garantendo,
comunque, l’erogazione dei servizi da parte degli operatori di trasporto, sepoltura,
tumulazione, ed ammettendo la presenza per l’estremo saluto dei prossimi congiunti fino a
un massimo di sei persone.
- di tutti i parchi e giardini comunali;

2) la chiusura del centro comunale che eroga il servizio socioassistenziale in modalità
semiresidenziale per disabili gravi “l’Aquilone”, in quanto la frequentazione di tale struttura
può costituire un fattore di reale criticità al contrasto ed contenimento del corona virus,
considerata l’impossibilità di garantire il rispetto della misura della distanza minima fra disabili
ed operatori.

 Ordinanza SINDACO n.13 del 24-03-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



3) la sospensione temporanea del pagamento della sosta nelle relative aree contrassegnate
da strisce blu, al fine di agevolare  l’obbligo di permanenza dei cittadini presso il proprio
domicilio;

4) per la stessa finalità, la sospensione temporane dei divieti di sosta per esigenze di pulizia
stradale.

Si dà atto che la presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica
mediante l’affissione all’Albo Pretorio Comunale, attraverso il sito internet comunale ed i
mezzi di comunicazione e di stampa.

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Ordinanza SINDACO n.13 del 24-03-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
24-03-2020 al 08-04-2020.

Figline e Incisa Valdarno, lì 24-03-2020
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Ordinanza SINDACO n.13 del 24-03-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3


